[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22 г.

	№
	ПРОЕКТ

п. Карымкары

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Карымкары
От 29.06.2021 № 99-п
 «О Порядке определения объёма и условий
предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования
сельское поселение Карымкары
бюджетным учреждениям сельского поселения
Карымкары на иные цели»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 29.06.2021 № 99-п «О Порядке определения объёма и условий  предоставления субсидий из бюджета муниципального образования  сельское поселение Карымкары бюджетным учреждениям сельского поселения Карымкары на иные цели» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 4.3.6. пункта 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4.3.6. Требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации сельского поселения Карымкары.

Глава сельского поселения Карымкары 						 Ф.Н. Семёнов

image1.emf